2016 年 12 月 28

日
10,000

连带责任保

证

2017-1-20 至

2019-1-20
否 是

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
22,347.30

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
10,000

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
62,347.30

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
10,000

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生日期

（协议签署日）
实际担保金额 担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
22,347.30

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
10,000

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
62,347.30

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
10,000

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 10.64%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

神雾节能股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司全资子公司江苏院为了充分利用自身技术优势，加强与内蒙古地方政府的合作，分别投资300万元设立

了内蒙古永道新材料科技有限公司、内蒙古华亨新材料科技有限公司，目前上述两家公司均已完成了工商注册手续。

报告期内，公司全资子公司江苏院为了推进江苏院总部项目的顺利、高效地实施，投资设立了南京神龙工程技术有限公

司，目前已完成工商注册，正在进行总部项目的前期规划审批工作。

神雾节能股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 416,370,111 65.34%   -2,100 -2,100 416,368,011 65.34%

3、其他内资持股 416,370,111 65.34%   -2,100 -2,100 416,368,011 65.34%

其中：境内法人持股 349,588,302 54.86%
349,588,30

2
54.86%

   境内自然人持股 66,781,809 10.48%   -2,100 -2,100 66,779,709 10.48%

二、无限售条件股份 220,875,111 34.66%   2,100 2,100 220,877,211 34.66%

1、人民币普通股 220,875,111 34.66%   2,100 2,100 220,877,211 34.66%

三、股份总数 637,245,222 100.00%
637,245,22

2
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘晓东 2,100 2,100 0 0 高管锁定股 2017-4-16

神雾节能股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

合计 2,100 2,100 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 18,746
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

神雾科技集团

股份有限公司

境内非国有法

人
54.83% 349,410,462  349,410,462  质押 191,600,000

文菁华 境内自然人 4.83% 30,802,254  30,802,254  质押 19,757,374

曹雅群 境内自然人 3.91% 24,941,385  24,941,385

锦州鑫天贸易

有限公司

境内非国有法

人
2.73% 17,403,598   17,403,598 质押 17,403,598

张寿清 境内自然人 1.73% 11,036,070  11,036,070

陕西省国际信

托股份有限公

司－陕国投·持

盈 88 号证券投

资集合资金信

托计划

其他 1.24% 7,917,181   7,917,181

中国工商银行

股份有限公司

－华夏领先股

票型证券投资

基金

其他 0.91% 5,814,765   5,814,765

#陈文 境内自然人 0.77% 4,923,621   4,923,621

中国工商银行

股份有限公司

－广发核心精

选混合型证券

投资基金

其他 0.73% 4,637,672   4,637,672

神雾节能股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

陕西省国际信

托股份有限公

司－陕国投·聚

宝盆 30 号证券

投资集合资金

信托计划

其他 0.65% 4,130,454   4,130,454

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名普通股股东的

情况（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动

的说明

前十名股东中“文菁华”、“曹雅群”、“张寿清”属于一致行动,神雾科技集团股份有限公司、

陕西省国际信托股份有限公司－陕国投·持盈 88 号证券投资集合资金信托计划、陕西省国

际信托股份有限公司－陕国投·聚宝盆 30 号证券投资集合资金信托计划存在关联关系，其

余股东之间未知是否有关联关系

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

锦州鑫天贸易有限公司 17,403,598 人民币普通股 17,403,598

陕西省国际信托股份有限公司－

陕国投·持盈 88号证券投资集合资

金信托计划

7,917,181 人民币普通股 7,917,181

中国工商银行股份有限公司－华

夏领先股票型证券投资基金
5,814,765 人民币普通股 5,814,765

#陈文 4,923,621 人民币普通股 4,923,621

中国工商银行股份有限公司－广

发核心精选混合型证券投资基金
4,637,672 人民币普通股 4,637,672

陕西省国际信托股份有限公司－

陕国投·聚宝盆 30号证券投资集合

资金信托计划